
ROMÂNIA
JUD. CARAŞ-SEVERIN 

COMUNA SACU 
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I E
privind constituirea comisiei speciale pentru întocmirea inventarului bunuriior care aicătuiesc

domeniui public al comunei

Primarul comunei Sacu ,Daminescu Nicolae;
Având în vedere prevederile:

a) art. 289 alin (2) şi (3) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ;
b) art.II , alin.(2) lit."c" din HG nr. 548/1999 privind aprobarea Normelor tehnice 

pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunelor, 
oraşelor, municipiilor şi judeţelor;

c) art. 155 alin (1) lit. "d", a!in.(5) lit."d" din OUG nr. 57/2019 privind Codul
administrativ;

în temeiul prevederilor art. 196 alin. 1 lit. .,b" din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ;

D I S P U N :

Art. 1. Se numeşte comisia specială pentru întocmirea inventarului bunurilor care 
alcătuiesc domeniul public ai comunei Sacu în următoarea componenţă:
Preşedinte: DAMINESCU NICOLAE- Primarul comunei Sacu 
Membrii: SANDA ANA-DORA -Consilierjuridic

Ing. TRUICĂ IONELA -COSMINA - Consilier principal - registrul agricol 
Ing. ŢÂRU VASILE -LUCIAN -  Consilier superior - cadastru 

- CIOCAN OCTAVIAN-RADU -  Referent III superior -Urbanism 
Secretarul comisiei: SANDA ANA-DORA-Consilier juridic

Art.2. Principalele atribuţii ale comisiei sunt acelea de verificare a documentaţiei de 
inventariere a legalităţii şi verdicităţii inlormaţiilor cu privire la apartenenţa bunurilor la 
partimoniul comunei Sacu.

Art. 3. Comisia se va întruni ori de câte ori este convocată în vederea realizării 
centralizării inventarului bunurilor sau a completării/modilicării inventarului bunurilor care 
alcătuiesc domeniul public al comunei Sacu.

Art. 4. Prezenta se comunică:
persoanelor nominalizate la art. 1;
Instituţiei Prefectului Jud. Caraş-Severin.

Nr.23 din 22.01.2020 PRIMA 
DAMINESCU NICOLAE

AVIZEAZĂ
p.SECRETAR

CIOCAN OCTAVIAN RADU


